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Nybyggnation på Skaraborgs Sjukhus/KSS 2010 – 2011

Första spadtaget för Interventionscentrum

– Skaraborgs Sjukhus ligger väldigt långt fram när det gäl-
ler verksamhetsutveckling, sade Lars Christer Jonson i sitt 
tal. Med de möjligheter till samspel mellan verksamheter 
som denna satsning ger, kommer ett ännu kraftigare fokus 
på patienten att bli möjligt. 

Bildgenererande teknik ökar alltmer inom vården och 
ger nya möjligheter att kombinera diagnostik och behand-
ling vid ett och samma tillfälle. I de moderna och högtek-
nologiskt utrustade lokaler som nu ska byggas kommer i 
första hand verksamheterna radiologi, kardiologi, kärlki-
rurgi och anestesi/operation att samverka för att utföra kva-
lificerade ingrepp i kombination med visualisering via rönt-
genteknik, men även andra verksamheter kan bli aktuella.

Den nya byggnaden får bland annat tre behandlings-
salar: en PCI/angiosal, en sal för ablationer och PCI samt 
en så kallad hybridsal som är en kombinerad röntgen och 
operationssal som möjliggör samtidig röntgen och kirur-
gisk behandling. 

 Redan idag bedrivs en omfattande verksamhet av 
interventionell och diagnostisk karaktär i samverkan mel-
lan flera specialiteter. Ett interventionscentrum på SkaS 
gör det möjligt att förstärka denna samverkan, där den 
radiologiska tekniken är den gemensamma nämnaren. För 
patienten innebär detta möjlighet till avancerad och väl 
utvecklad vård och behandling. Satsningen innebär också 
att Skaraborgs Sjukhus stärker sin ställning som ett sjukhus 
med offensiv verksamhetsutveckling.  

Torsdagen den 23 september 2010 togs ”första spadtaget” för det interventionscentrum på Kärn-
sjukhuset i Skövde som om drygt ett år kommer att kunna ta emot sina första patienter. Fastighets-
nämndens ordförande Ulla Y Gustafsson och sjukhusstyrelsens ordfdörande Lars Christer Jonsson 
inledningstalade och önskade SkaS framgång i denna satsning. 

Leif Forsell från Asplunds Bygg i Skövde, sjukhusstyrelsens ordfö-
rande Lars Christer Jonson och fastighetsnämndens ordförande 
Ulla Y Gustafsson tog tillsammans de tre första spadtagen till 
SkaS interventionscentrum.

Liten ordlista:
Ablation: En metod som används 
för att behandla vissa hjärtrytm-
rubbningar, t ex förmaksflimmer. 
En kateter förs via ett blodkärl från 
ljumsken till hjärtat och med elektrisk 
energi eliminerar man störningen i 
hjärtvävnaden.

Angiografi: Kartläggning av blod-
kärl med hjälp av kontrastvätska och 
röntgen.

Hybridsal: Kombinerad röntgen och 
operationssal. Möjliggör samtidig 
röntgen och kirurgisk behandling 
av patienten. Detta ställer stora krav 
på utrymme eftersom plats krävs för 
röntgenteam, kirurgiskt operations-
team, anestesi och deras apparatur.

Interventionell behandling och 
diagnostik: Ingrepp via blodkärl där 
förloppet kan följas och dokumen-
teras via radiologisk teknik såsom 
röntgen, ultraljud och MR.

PCI: Ballongvidgning av hjärtats 
kranskärl (perkutan coronar interven-
tion)

SkaS Interventionsentrum på KSS innebär att de fyra verksamheterna radiologi, kardio-
logi, kärlkirurgi och anestesi/operation kan förstärka sin samverkan ytterligare. Den nya 
byggnaden som ska stå klar för inflyttning i oktober 2011 byggs i tre plan. På plan 1 
förläggs bl a entré med ambulansintag, medicinteknisk service för röntgen och lokaler 
för administration. Operationsverksamheten förläggs till plan 2 och plan 3 är i huvudsak 
ventilationsvåning. Bilden ovan är ett fotomontage gjort av arkitektbyrån White.
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